
 

 

 

CRONOGRAMA DE LICITAÇÕES 2021 

 

LICITAÇÃO OBJETO 
DIA DA SESSÃO 

PRESENCIAL 
HORÁRIO SITUAÇÃO 

Pregão Presencial Edital nº 1/2021 RP 1 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FUTURAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇO DE 
DIAGRAMAÇÃO DO JORNAL O LEGISLATIVO MUNICIPAL 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

10/02/2021 09:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 2/2021 RP 2 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA SEREM UTILIZADOS 
NOS GABINETES E SETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

11/02/2021 09:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 3/2021 RP 3 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS ARES CONDICIONADOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATROCÍNIO 

24/02/2021 14:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 4/2021 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE VIGIA/PORTEIRO PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATROCÍNIO 

26/03/2021 14:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 5/2021 RP 4 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
ARTIGOS DE FLORICULTURA PARA HOMENAGENS E 
EVENTOS OFICIAIS A SEREM REALIZADOS PELA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

05/04/2021 14:00 Horas REALIZADO 



 

 

LICITAÇÃO OBJETO 
DIA DA SESSÃO 

PRESENCIAL 
HORÁRIO SITUAÇÃO 

Pregão Presencial Edital nº 6/2021 RP 5 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE 
SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS 
OFICIAIS, ATOS PÚBLICOS E DIPLOMAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

08/04/2021 14:00 Horas 
LICITAÇÃO 
DESERTA 

Pregão Presencial Edital nº 7/2021 RP 6 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE 
SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS 
OFICIAIS, ATOS PÚBLICOS E DIPLOMAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

26/04/2021 14:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 8/2021 RP 7 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE LIXEIRAS DE 
INOX PARA SUBSTITUIÇÃO DAS LIXEIRAS DE PLÁSTICO 
EXISTENTES E PARA COLOCAÇÃO EM LUGARES QUE NÃO 
TEM E QUE SE FAZEM NECESSÁRIO NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

12/05/2021 14:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 9/2021 RP 8 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SEREM 
UTILIZADOS NOS GABINETES, PLENÁRIO E SETOR 
ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATROCÍNIO. 

09/06/2021 13:30 Horas REVOGADO 

Pregão   Presencial   Edital  nº  10/2021  
RP 9 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO PARA OS 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

11/06/2021 14:00 Horas REVOGADO 



 

 

LICITAÇÃO OBJETO 
DIA DA SESSÃO 

PRESENCIAL 
HORÁRIO SITUAÇÃO 

Pregão Presencial Edital nº 11/2021 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS NA 
COZINHA E NA SALA DE REUNIÕES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

23/06/2021 13:30 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 12/2021 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA AS 
ANTESSALAS DOS GABINETES DOS VEREADORES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

01/07/2021 13:30 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 13/2021 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS ROBÓTICAS E 
MESA DE ÁUDIO E VÍDEO E TREINAMENTO PARA 
MANUSEIO DA MESA A SEREM UTILIZADAS NO 
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

04/08/2021 09:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 14/2021 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO 
DE CÂMERAS ROBÓTICAS E EQUIPAMENTOS PARA A 
MESA DE ÁUDIO E VÍDEO A SEREM INSTALADOS NO 
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

04/08/2021 14:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 15/2021 
RP10 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO PARA OS 
FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATROCÍNIO 

05/08/2021 13:30 Horas REALIZADO 

 
 
 



 

 

LICITAÇÃO OBJETO 
DIA DA SESSÃO 

PRESENCIAL 
HORÁRIO SITUAÇÃO 

Pregão Presencial Edital nº 16/2021 
RP11 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO 
DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE 
ELETRICA, LOGICA, TELEFONICA, CIRCUITO DE CAMERAS 
CFTV E PORTOES ELETRONICOS NO PREDIO DA CAMARA 
MUNICIPAL DE PATROCINIO 

31/08/2021 14:30 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 17/2021 
RP12 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA SEREM CONSUMIDOS 
NO CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

01/09/2021 09:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 18/2021 
RP13 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO PARA SEREM 
UTILIZADOS NA CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

01/09/2021 14:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 19/2021 
RP14 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA SEREM 
UTILIZADOS NA CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

02/09/2021 09:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 20/2021 
RP15 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
BUFFET PARA OS EVENTOS OFICIAIS A SEREM 
REALIZADOS PELA CAMARA MUNICIPAL DE 
PATROCINIO, CONFORME NECESSIDADE 

20/10/2021 14:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 21/2021 
RP16 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS PRESTACOES DE SERVICO DE 
DIAGRAMACAO DO JORNAL O LEGISLATIVO MUNICIPAL 
DA CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

22/10/2021 09:00 Horas REALIZADO 



 

 

LICITAÇÃO OBJETO 
DIA DA SESSÃO 

PRESENCIAL 
HORÁRIO SITUAÇÃO 

Pregão Presencial Edital nº 22/2021 
RP17 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
ARTIGOS DE HOMENAGEM PARA OS EVENTOS OFICIAIS 
A SEREM REALIZADOS PELA CAMARA MUNICIPAL DE 
PATROCINIO 

25/10/2021 14:00 Horas 
LICITAÇÃO 
DESERTA 

Pregão Presencial Edital nº 23/2021 
RP18 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
ARTIGOS DE HOMENAGEM PARA OS EVENTOS OFICIAIS 
A SEREM REALIZADOS PELA CAMARA MUNICIPAL DE 
PATROCINIO 

10/11/2021 14:00 Horas 
LICITAÇÃO 
DESERTA 

Pregão Presencial Edital nº 24/2021 
RP19 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
AGUAS MINERAIS (DIVERSAS APRESENTACOES) PARA 
CONSUMO GERAL, REUNIOES LEGISLATIVAS E EVENTOS 
OFICIAIS A SEREM REALIZADOS PELA CAMARA 
MUNICIPAL DE PATROCINIO 

11/11/2021 14:00 Horas REALIZADO 

Pregão Presencial Edital nº 25/2021 
RP20 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
CAFES (MOIDO, CAPSULA E GRAO) PARA CONSUMO NA 
CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

19/11/2021 09:00 Horas  

Pregão Presencial Edital nº 26/2021 
RP21 

REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA 
JURIDICA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE 
CADEIRAS E POLTRONAS PARA SEREM UTILIZADAS NA 
CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO 

25/11/2021 14:00 Horas  

 
 


